
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО
ХОЗЯЙСТВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21 04.2005. а №05

Об утверждении Порядка предоставления
субсидий из областного бюджета на
возмещение  недополученных — доходов,
связанных с предоставлением бесплатного
проезда по территории Липецкой области
автомобильным и городским наземным
электрическим транспортом по
муниципальным и — межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок
городского и пригородного сообщения детям,
которые воспитываются в семьях, где оба
родителя или единственный родитель
являются неработающими инвалидами, оба
родителя или один из родителей являлись
военнослужащими, лицами, проходящими
службу в войсках национальной гвардии
Российской Федерации и имеющими
специальное звание полиции, и погибли при
выполнении задач в ходе специальной
военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской и
Херсонской областей

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Липецкой области от 25 апреля 2023 года № 207
«Об исполнительных органах государственной власти Липецкой области и
структурных подразделениях Правительства Липецкой области, имеющих
статус юридического лица, уполномоченных на утверждение нормативных
правовых актов о предоставлении субсидий» и в целях реализации мероприятий
государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка
граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»,
утвержденной постановлением Правительства Липецкой области от 28 декабря
2023 года № 811 «Об утверждении государственной программы Линецкой



области «Социальная поддержка граждан, реализация  семейно-
демографической политики Липецкой области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из областного бюджета на
возмещение недополученных доходов, связанных с предоставлением
бесплатного проезда по территории Липецкой области автомобильным и
городским наземным электрическим транспортом по муниципальным и
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок городского и
пригородного сообщения детям, которые воспитываются в семьях, где оба
родителя или единственный родитель являются неработающими инвалидами,
оба родителя или один из родителей являлись военнослужащими, лицами,
проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и
имеющими специальное звание полиции, и погибли при выполнении задач в
ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и
Херсонской областей, согласно приложению.

2. Отделу транспорта (Васнева Е.Ю.) обеспечить опубликование
настоящего приказа в газете «Липецкая газета», на Официальном интернет-
портале правовой информации (\/\у\.ргауо.соуги) и размещение на
официальном сайте министерства транспорта и дорожного хозяйства Липецкой
области ВИр:/Атапзрог-а4та.га/ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Министр транспорта
и дорожного хозяйства 1 |

/Липецкой области | И.А. Мычелкин



Приложение
к приказу министерства транспорта

и дорожного хозяйства
Липецкой области

«Об утверждении Порядка предоставления
субсидий из областного бюджета

на возмещение недополученных доходов,
связанных с предоставлением бесплатного
проезда по территории Липецкой области

автомобильным и городским наземным
электрическим транспортом по муниципальным

и межмуниципальным маршрутам регулярных
перевозок городского и пригородного сообщения

детям, которые воспитываются в семьях,
где оба родителя или единственный родитель

являются неработающими инвалидами,
оба родителя или один из родителей

являлись военнослужащими, лицами,
проходящими службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и имеющими
специальное звание полиции, и погибли

при выполнении задач в ходе специальной
военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики,

Запорожской и Херсонской областей»

Порядок
предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение

недополученных доходов, связанных с предоставлением бесплатного проезда
по территории Липецкой области автомобильным и городским наземным

электрическим транспортом по муниципальным и межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок городского и пригородного сообщения

детям, которые воспитываются в семьях, где оба родителя или единственный
родитель являются неработающими инвалидами, оба родителя или один из

родителей являлись военнослужащими, лицами, проходящими службу в
войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими

специальное звание полиции, и погибли при выполнении задач в ходе
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской
областей

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления субсидий
из областного бюджета на возмещение недополученных доходов, связанных с
предоставлением бесплатного проезда по территории Липецкой области
автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по
муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок
городского и пригородного сообщения детям, которые воспитываются в семьях,
где оба родителя или единственный родитель являются неработающими



инвалидами, оба родителя или один из родителей являлись военнослужащими,
лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской
Федерации и имеющими специальное звание полиции, и погибли при
выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской и Херсонской областей, (далее - субсидии) в пределах средств,
предусмотренных в законе Липецкой области об областном бюджете на
соответствующий финансовый год и плановый период (далее - Закон об
областном бюджете), и проведения отбора получателей субсидий.

Целью предоставления субсидий является возмещение недополученных
доходов, связанных с предоставлением бесплатного проезда по территории
Липецкой области автомобильным и городским наземным электрическим
транспортом по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных
перевозок городского и пригородного сообщения детям, которые воспитываются
в семьях, где оба родителя или единственный родитель являются
неработающими инвалидами, оба родителя или один из родителей являлись
военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации и имеющими специальное звание полиции, и
погибли при выполнении задач в ходе специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской и Херсонской областей (далее - дети из семей
инвалидов и из семей погибших участников СВО), в соответствии с Законом
Липецкой области от 27 декабря 2021 года № 60-ОЗ «О социальных,
поощрительных выплатах и мерах социальной поддержки в сфере семейной и
демографической политики, а также лицам, имеющим особые заслуги перед
Российской Федерацией и Липецкой областью» и Паспортом комплекса
процессных мероприятий 3 «Совершенствование социальной поддержки семьи
и детей» государственной программы Липецкой области «Социальная
поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой
области», утвержденной постановлением Правительства Липецкой области от
28 декабря 2023 года № 811 «Об утверждении государственной программы
Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-
демографической политики Липецкой области».

2. Субсидии предоставляются министерством транспорта и дорожного
хозяйства Липецкой области, осуществляющим функции главного
распорядителя бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств
доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на
предоставление субсидий на соответствующий финансовый год
(соответствующий финансовый год и плановый период) (далее - Министерство)
в соответствии с Законом об областном бюджете.

3. Субсидии предоставляются на возмещение недополученных доходов.
4. Направлением недополученных доходов, на возмещение которых

предоставляются субсидии, являются недополученные доходы получателя
субсидий в связи с предоставлением им бесплатного проезда по территории
Липецкой области автомобильным и городским наземным электрическим



транспортом по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных
перевозок городского и пригородного сообщения детям из семей инвалидов и из
семей погибших участников СВО в отчетном периоде текущего финансового
года и (или) в предшествующем финансовом году.

5. Информация о субсидиях размещается на едином портале бюджетной
системы Российской Федерации (ВИр:/Биаазе.соу.ла) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала) (далее -
единый портал), а также на официальном сайте Министерства (БИр://Агапзрог-
аат.га) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее —
сайт Министерства).

6. Субсидии предоставляются юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, участникам договора простого — товарищества,
осуществляющим по территории Липецкой области перевозки пассажиров
автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по
муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок
городского и пригородного сообщения и включенным Министерством, органами
местного самоуправления в реестр маршрутов регулярных перевозок,
соответствующим условиям и требованиям, установленным настоящим
Порядком (далее - участник отбора), и прошедшим отбор.

7. Отбор осуществляется Министерством на конкурентной основе в
государственной интегрированной информационной системе управления
общественными финансами «Электронный бюджет» (далее — система
«Электронный бюджет») способом запроса предложений на основании заявок,
направленных участниками отбора для участия в отборе (далее - заявка), исходя
из соответствия участника отбора категориям отбора и очередности поступления
заявок.

Отбор осуществляется в соответствии с Правилами отбора получателей
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1781 «Об
утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг».

Доступ к системе «Электронный бюджет» обеспечивается с
использованием федеральной государственной информационной системы
«Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре,
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие
информационных систем, используемых для предоставления государственных и
муниципальных услуг в электронной форме».

Министерству открывается доступ в системе «Электронный бюджет» к
поданным участниками отбора заявкам с первого дня подачи заявок.

Взаимодействие Министерства с участниками отбора осуществляется в
системе «Электронный бюджет» с использованием документов в электронной



форме.
8. Участники отбора должны соответствовать следующим требованиям на

даты рассмотрения заявки и заключения соглашения о предоставлении субсидии
(далее — соглашение):

участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или территория,
включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации
перечень государств и территорий, используемых для промежуточного
(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)
капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской
Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других
российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале
указанных публичных акционерных обществ;

участник отбора не находится в перечне организаций и физических лиц, в
отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской
деятельности или терроризму;

участник отбора не находится в составляемых в рамках реализации
полномочий, предусмотренных главой УП Устава ООН, Советом Безопасности
ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности
ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими
организациями и террористами или с распространением оружия массового
уничтожения;

участник отбора не получает средства из областного бюджета на
основании иных нормативных правовых актов Липецкой области на цели,
установленные пунктом 1 настоящего Порядка;

участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с
Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле за
деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

у участника отбора отсутствуют просроченная задолженность по возврату
в бюджет Липецкой области иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также
иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным
обязательствам перед Липецкой областью (за исключением случаев,
установленных Правительством Липецкой области).

9. Участники отбора должны соответствовать следующим условиям на
даты рассмотрения заявки и заключения соглашения:

участник отбора осуществляет деятельность на территории Липецкой
области;

наличие у участника отбора в отчетном периоде текущего финансового
года и (или) в предшествующем финансовом году недополученных доходов в



связи с предоставлением бесплатного проезда по территории Липецкой области
автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по
муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок
городского и пригородного сообщения детям из семей инвалидов и из семей
погибших участников СВО (далее — недополученные доходы).

10. В целях проведения отбора Министерство не позднее 1 ноября года
предоставления субсидии размещает в системе «Электронный бюджет», а также
на сайте Министерства объявление о проведении отбора.

11. Участник отбора в сроки, указанные в объявлении о проведении
отбора, формирует заявку в электронной форме посредством заполнения
соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный
бюджет» и представления в систему «Электронный бюджет» электронных копий
следующих документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в
электронную форму путем сканирования):

учредительных документов (для юридических лиц);
отчетов по формам согласно приложениям [ и (или) 2 к настоящему

Порядку отдельно за каждый месяц, в котором имеются недополученные
доходы.

Заявка подписывается усиленной квалифицированной электронной
подписью руководителя участника отбора или уполномоченного им лица.

Датой и временем представления участником отбора заявки считаются
дата и время подписания участником отбора заявки с присвоением ей
регистрационного номера в системе «Электронный бюджет».

12. Должностное лицо, уполномоченное приказом Министерства (далее -
уполномоченное лицо), в рамках межведомственного взаимодействия
запрашивает на дату рассмотрения заявки в течение 10 рабочих дней со дня,
следующего за днем окончания срока приема заявок, и на дату заключения
соглашения в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем подписания
соглашения победителем отбора, следующие документы:

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или
Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

информацию министерства финансов Липецкой области об отсутствии
просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидий,
грантов в форме субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том
числе в соответствии с иными правовыми актами;

информацию министерства имущественных и земельных отношений
Липецкой области об отсутствии просроченной (неурегулированной)
задолженности в областной бюджет по арендной плате.

Участник отбора вправе представить оригиналы указанных документов по
собственной инициативе.

13. Проверка участника отбора на соответствие категории, требованиям,
условиям предоставления субсидии, установленным настоящим Порядком,
осуществляется Министерством исходя из представленных участником отбора и
запрошенных Министерством с использованием единой системы
межведомственного электронного взаимодействия документов, а также
автоматически в системе «Электронный бюджет» на основании данных



государственных информационных систем, в рамках реализации бюджетного
полномочия Министерства по обеспечению соблюдения участником отбора
условий, целей и порядка предоставления субсидии.

В случае отсутствия технической возможности осуществления
автоматической проверки в системе «Электронный бюджет» подтверждение
соответствия участника отбора требованиям, указанным в пункте 8 настоящего
Порядка, производится путем проставления в электронном виде участником
отбора отметок о соответствии указанным требованиям посредством заполнения
соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный
бюджет».

В течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем формирования в
системе «Электронный бюджет» протокола вскрытия заявок, уполномоченное
лицо осуществляет проверку на соответствие участника отбора категории и
требованиям, указанным в пунктах 6, 8 и 9 настоящего Порядка, а также
проверку документов, указанных в пунктах 11 и 12 настоящего Порядка, на
соответствие предъявляемым настоящим Порядком требованиям.

14. Победителями отбора признаются участники отбора, соответствующие
установленным настоящим Порядком категории, условиям и требованиям (далее
- получатель субсидии).

15. По результатам отбора получателей субсидии Министерство в течение
10 рабочих дней со дня, следующего за днем размещения на едином портале
протокола подведения итогов отбора, готовит проект соглашения и направляет
его для подписания получателю субсидии в системе «Электронный бюджет».

В течение 5 рабочих дней с даты получения проекта соглашения
получатель субсидии подписывает соглашение усиленной квалифицированной
электронной подписью руководителя получателя субсидии в системе
«Электронный бюджет». Получатели субсидии, не подписавшие соглашения в
указанный срок и не направившие возражения по проекту соглашения,
признаются уклонившимися от заключения соглашений и утрачивают право на
получение субсидии по результатам отбора.

Министр транспорта и дорожного хозяйства Липецкой области в течение
10 рабочих дней, со дня следующего за днем подписания соглашения
получателем субсидии, подписывает соглашение усиленной
квалифицированной электронной подписью в системе «Электронный бюджет».

16. Соглашение заключается в соответствии с типовой формой,
установленной министерством финансов Липецкой области, в системе
«Электронный бюджет», за исключением соглашений, заключаемых с
соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите
государственной тайны и иной охраняемой законом тайны.

[7. Соглашение считается заключенным после его подписания обеими
сторонами и регистрации в системе «Электронный бюджет».

В случае не заключения соглашения субсидия не перечисляется.
18. Субсидия предоставляется в размере, указанном в заявке получателя

субсидий, в пределах объема распределяемой субсидии, указанного в
объявлении о проведении отбора.

19. Размер субсидии, указанный в заявке получателя, определяется как



суммарный размер недополученных доходов получателя субсидии, указанных
им в представленных в системе «Электронный бюджет» в составе заявки отчетах
по формам согласно приложениям 1 и (или) 2 к настоящему Порядку.

Размер недополученных доходов получателя субсидии рассчитывается по
формуле:

Кар.
Мот = У ати ХТ, п) + у С лира ,

1=1

где:
Ми. — недополученные доходы за отчетный период;
Клпгл - количество перевезенных перевозчиком льготных пассажиров из

числа детей из семей инвалидов и из семей погибших участников СВО по п-му
муниципальному маршруту регулярных перевозок городского сообщения;

Т.о - тариф на перевозку пассажиров по п-му муниципальному маршруту
регулярных перевозок городского сообщения;

Кир. - количество перевезенных перевозчиком льготных пассажиров из
числа детей из семей инвалидов и из семей погибших участников СВО по
муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок
пригородного сообщения;

С»пра- стоимость проезда 1-го льготного пассажира из числа детей из семей
инвалидов и из семей погибших участников СВО по муниципальному или
межмуниципальному маршруту регулярных перевозок в пригородном
сообщении.

При расчете размера субсидий применяется тариф:
- для маршрутов по регулируемым тарифам - установленный

уполномоченным Правительством Липецкой области исполнительным органом
государственной власти области, осуществляющим — государственное
регулирование тарифов, для способа оплаты проезда посредством использования
электронных средств платежа;

- для маршрутов по нерегулируемым тарифам - установленный
перевозчиком на | число отчетного месяца, но не выше регулируемого тарифа,
установленного уполномоченным Правительством Липецкой области
исполнительным органом государственной власти области, осуществляющим
государственное регулирование тарифов, для способа оплаты проезда
посредством использования электронных средств платежа.

20. В течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем заключения с
получателями субсидий соглашений:

уполномоченное лицо подготавливает проект приказа о выплате субсидий
в разрезе получателей субсидий;

министр транспорта и дорожного хозяйства Липецкой области
подписывает приказ о выплате субсидий.

Перечисление субсидий с лицевого счета Министерства на расчетные
счета, открытые получателям субсидий в учреждениях Центрального банка
Российской Федерации или кредитных организациях, указанные в соглашениях,
осуществляется не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем издания



Министерством по результатам рассмотрения и проверки документов,
указанных в пункте 11 настоящего Порядка, приказа о выплате субсидии.

Субсидия перечисляется получателю субсидии единовременно в полном
объеме средств, предусмотренных соглашением.

21. Основания для отказа получателю субсидии в предоставлении
субсидии:

несоответствие представленных получателем субсидии отчетов,
указанных в пункте 11 настоящего Порядка, формам согласно приложениям | и
2 кнастоящему Порядку, или непредставление (несвоевременное представление)
указанных документов;

установление факта недостоверности представленной получателем
субсидии информации в отчетах, указанных в пункте 11 настоящего Порядка.

22. В случае превышения фактической потребности в субсидии над
объемом распределяемой субсидии, указанным в объявлении о проведении
отбора, размер субсидий каждому из получателей субсидий определяется по
формуле:

5
С =, хм, где:

У 5.факт

С; - размер субсидии, предоставляемой 1-му получателю субсидий;
5; - размер субсидии, указанный в заявке 1-го получателя;
Зсум - объем распределяемой субсидии, указанный в объявлении о

проведении отбора;
У 5 факт а ы ..- общий размер субсидий, исходя из фактической потребности в

субсидиях, указанной в заявках всех получателей субсидий.
В случае невозможности предоставления субсидий в текущем финансовом

году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств субсидии
предоставляются в очередном финансовом году получателям субсидий,
соответствующим установленным настоящим Порядком требованиям, в том же
порядке, который предусмотрен для предоставления субсидий в текущем
финансовом году, без повторного прохождения отбора получателями субсидий.

23. При увеличении объема бюджетных ассигнований на цели, указанные
в пункте | настоящего Порядка, сумма бюджетных средств распределяется
между получателями субсидий пропорционально причитающейся сумме
возмещения без повторного прохождения отбора получателями субсидий.

В течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем вступления в силу
изменений в Закон об областном бюджете, Министерство издает приказ о
выплате субсидий и перечисляет бюджетные средства каждому получателю
субсидий на их расчетные счета.

24. Предоставление субсидий за ноябрь и декабрь текущего финансового
года осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на
эти цели Законом об областном бюджете на очередной финансовый год.

25. При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим
лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение



вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к
соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении
юридического лица, являющегося правопреемником.

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим
лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя
субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности
получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем,
соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении
соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по
соглашению.

26. В случае уменьшения Министерству ранее доведенных лимитов
бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления
субсидии в размере, определенном в соответствии с пунктом 19 настоящего
Порядка, условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении
соглашения при недостижении согласия по новым условиям включаются в
соглашение.

27. Внесение изменений в соглашение о предоставлении субсидий
(расторжение соглашения о предоставлении субсидий) осуществляется на
основании дополнительного соглашения в соответствии с типовой формой,
утвержденной министерством финансов Липецкой области.

28. Проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидий в
отношении получателей субсидии осуществляют Министерство, а также орган
государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и
269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

29. Возврат субсидии в бюджет Липецкой области, а также уплата пени в
случае нарушения получателем субсидии условий и порядка, установленных при
предоставлении субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок,
проведенных Министерством и органом государственного финансового
контроля, осуществляется в размере, порядке и сроки, установленные
соглашением.

30. Получатели субсидии несут ответственность за достоверность
представляемых документов в соответствии с действующим законодательством.



Приложение 1
к Порядку предоставления субсидий

из областного бюджета на возмещение
недополученных доходов, связанных

с предоставлением бесплатного проезда
по территории Липецкой области

автомобильным и городским наземным
электрическим транспортом по муниципальным

и межмуниципальным маршрутам регулярных
перевозок городского и пригородного сообщения

детям, которые воспитываются в семьях,
где оба родителя или единственный родитель

являются неработающими инвалидами,
оба родителя или один из родителей

являлись военнослужащими, лицами,
проходящими службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и имеющими
специальное звание полиции, и погибли

при выполнении задач в ходе специальной
военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики,

Запорожской и Херсонской областей

ОТЧЕТ
о количестве поездок льготных пассажиров

из числа детей из семей инвалидов и из семей погибших участников СВО и
недополученных доходах по данным автоматизированной системы

безналичной оплаты проезда пассажиров и перевозки багажа на транспорте
Липецкой области

(по регулируемым тарифам)

(наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя))

за 20 года

Таблица
М Вид сообщения Количество перевезенных Недополученные

п/п льготных пассажиров, чел. доходы, руб.
1 2 3 4

1. За отчетный период текущего года:
1.1. | Городское сообщение
1.2. | Пригородное сообщение
1.3. | Всего:

2. За аналогичный период предыдущего года:*
2.1. | Городское сообщение
2.2. | Пригородное сообщение
2.3. | Всего:

* Раздел 2 заполняется при отсутствии возможности по техническим причинам (неработоспособность
автоматизированной системы безналичной оплаты проезда пассажиров и перевозки багажа на транспорте Липецкой области
(далее — АСБОП) более одних суток) предоставить отчет о количестве поездок льготных пассажиров и недополученных доходах
по данным АСБОП за отчетный период текущего года. В данном случае отчет о фактически перевезенных льготных пассажирах



и недополученных доходах за период неработоспособности АСБОП составляется исходя из количества перевезенных льготных
пассажиров и недополученных доходов согласно данным АСБОП за аналогичный период прошлого года. Размер
недополученных доходов индексируется на уровень роста тарифов за отчетный период текущего года к соответствующему
периоду прошлого года.

Руководитель юридического лица
(индивидуальный предприниматель) (подпись) (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)



Приложение 2
к Порядку предоставления субсидий

из областного бюджета на возмещение
недополученных доходов, связанных

с предоставлением бесплатного проезда
по территории Липецкой области

автомобильным и городским наземным
электрическим транспортом по муниципальным

и межмуниципальным маршрутам регулярных
перевозок городского и пригородного сообщения

детям, которые воспитываются в семьях,
где оба родителя или единственный родитель

являются неработающими инвалидами,
оба родителя или один из родителей

являлись военнослужащими, лицами,
проходящими службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и имеющими
специальное звание полиции, и погибли

при выполнении задач в ходе специальной
военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики,

Запорожской и Херсонской областей

ОТЧЕТ
о количестве поездок льготных пассажиров из числа детей из семей инвалидов
и из семей погибших участников СВО и недополученных доходах по данным

автоматизированной системы безналичной оплаты проезда пассажиров и
перевозки багажа на транспорте Липецкой области

(по нерегулируемым тарифам)

(наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя, участника договора
простого товарищества))

за 20 года

Таблица
№ | Порядковый Наименование Количество | Недополу- | Тариф за 1 поездку
п/п номер маршрута перевезенных | ченные (за 1 км),

маршрута льготных доходы, установленный
пассажиров, руб. перевозчиком на

чел. 1 число отчетного
месяца, руб.

1 2 3 4 5 6
1. За отчетный период текущего года:

1.1.
1.2.

1.... | Всего:
2. За аналогичный период предыдущего года *:

2.1.
2.2,

Всего:



* Раздел 2 заполняется при отсутствии возможности по техническим причинам (неработоспособность
автоматизированной системы безналичной оплаты проезда пассажиров и перевозки багажа на транспорте Липецкой области
(далее - АСБОП) более одних суток) предоставить отчет о количестве поездок льготных пассажиров и недополученных доходах
по данным АСБОП за отчетный период текущего года. В данном случае отчет о фактически перевезенных льготных пассажирах
и недополученных доходах за период неработоспособности АСБОП составляется исходя из количества перевезенных льготных
пассажиров и недополученных доходов согласно данным АСБОП за аналогичный период прошлого года. Размер
недополученных доходов индексируется на уровень роста тарифов за отчетный период текущего года к соответствующему
периоду прошлого года.

Руководитель юридического лица
(индивидуальный предприниматель, (подпись) (расшифровка подписи)
участник договора простого товарищества)
М.П. (при наличии)


